
"11 COMUNE DI MINUSIO 

ORDINANZA MUNICIPALE 

sulle tasse d'uso per il posteggio di veicoli nei 

parcheggi comunali 

(del 12.10.2021) 



~ COMUNE DI MINUSIO 

Il Municipio di Minusio, richiamati gli artt.192 LOC, artt. 29, 57.e, 58 e segg. del Regolamento comunale; 

Considerato ohe nella determinazione delle singole tasse di posteggio il Municipio tiene conto in 
particolare: 

>perle tasse di posteggio di breve durata, del principio della copertura dei costi 
di gestione dei posteggi nonché del principio di rotazione dell'utilizzazione; 

> per le tasse di posteggio di lunga durata, del valore dei beni utilizzati e del 

di realizzazione, 

vantaggio; 

> gli utenti del porto comunale di Mappo, a beneficio di relativa concessione, sono tenuti ad esporre 
sul veicolo la tessera di legittimazione personale rilasciata annualmente dalla Polizia 
comunale; 

ORDINA: 

art. 1 Tasse 

Sono stabilite le tasse d'uso per il posteggio di veicoli nei parcheggi all'aperto, con applicazione delle 
seguenti tariffe: 

art. 1.1 Parcheggi "Borenco". "Municipio''. "Viale alberato" (Via San Gottardo 72) 

Tempo Tassa fr. Osservazioni 
15 minuti 0.40 
30 minuti 0.70 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 
60 minuti 1.40 dalle ore 14:00 alle ore 19:00 
75minuti 1.70 massimo 90 minuti nei giorni feriali ( da lunedì a sabato) 
90 minuti 2.00 

art. 1.2 Parcheggio "Ponte" 

Tempo Tassa fr. Osservazioni 
15 minuti 0.40 
30 minuti 0.70 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 
60 minuti 1.40 dalle ore 14:00 alle ore 19:00 
75 minuti 1.70 massimo 10 ore nei giorni feriali (da lunedì a sabato) 
90 minuti 2.00 
2ore 2.50 
4ore 4.50 
10 ore 10.50 



'i' COMUNE DI MINUSIO 

art. 1.3 Parcheggi "Cimitero" (fato ovest), "Remorino ''. "Vigna scia" 

Tempo Tassa fr. Osservazioni 
1 ora 0.50 tutti i giorni, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 
2ore 1.00 
3ore 1.50 
4ore 2.00 
> ore successive 0.50 perora 

art. 1.4 Parcheggi "Lido Mappo" (rotonda), "Porto comunale Mappo" 

Tempo Tassa fr. Osservazioni 
> prima ora 0.50 
2ore 1.00 tutti i giorni (24 ore) 
3ore 1.50 
4ore 2.00 
> ore successive 0.50 perora 

art. 1.5 Parcheggio "Elisarion" 

Tempo Tassa fr. Osservazioni 
1 ora 0.50 da lunedì a sabato, dalle ore 08:00 alle ore 22:00 
2ore 1.00 
3ore 1.50 
4ore 2.00 
> ore successive 0.50 perora 

art. 2 Modalità e agevolazioni di pagamento 

Il pagamento avviene a contanti o, dove tecnicamente predisposto, con carte di credito. 
In tutti i parcheggi il pagamento è possibile anche tramite carte a scalare prepagate acquistabili presso 
la Polizia comunale. 
Il prezzo delle carte prepagate, del valore nominale di fr. 50.00, è fissato in fr. 40.00. 
Al momento del rilascio della carta di pagamento a scalare viene esatto un deposito di fr. 20.00. 

art. 3 Entrata in vigore 

La presente Ordinanza abroga ogni precedente Ordinanza municipale in materia ed entra in vigore 
il 1° gennaio 2022, previa pubblicazione di Legge, riservati eventuali ricorsi ai sensi degli artt. 192 e 208 
LOC. 

(Ris. mun. N° 998) Il Municipio 

Esposta agli albi comunali nel periodo compreso tra il 14.10.2021 e il 15.11.2021 




